
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31 марта 2014 г                                                                                               №  69 /261 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

 в Решение Совета депутатов от  

17.12.2013 г. № 65/245 «О бюджете 

 Ветютневского сельского поселения 

 на 2014 год и на плановый период 

 2015 и 2016 годов»  

 

Рассмотрев представленные Администрацией Ветютневского сельского поселения 
материалы по внесению изменений и дополнений в Решение Совета депутатов № 65/245 
от 17.12.2013 года «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов», Совет депутатов Ветютневского сельского 
поселения  

р е ш и л : 

Внести в Решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения № 65/245 от 
17.12.2013 года «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения и дополнения: 

в абзаце 1 статьи 1 слова «в сумме 12722,2 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 
13240,2 тыс. рублей»; в абзаце 2 статьи 1 слова «в сумме 12722,2 тыс. рублей» заменить 
словами «в сумме 13240,2 тыс. рублей»;  

приложение 3 изложить в следующей редакции: 



КОД Наименование 2014 год 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ 
  

182 1 01 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
6000 

182 1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 
6000 

182 1 03 00000 00 0000 
000 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории РФ 1590 

182 1 05 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
134 

182 1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохоз. налог,уплачиваемый крестьянскими 
хозяйствами и индив. предприн. 134 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1055 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 55 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1000 

943 1 11 00000 00 0000 120 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 609 

943 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
20 

943 1 14 06014 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков 

19 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
0 

  
Итого доходов 9427 

000 2 00 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления 
3813,2 

971 2 02 01000 00 0000 151 Дотации - всего 1991 

971 2 02 01001 05 0000 151 на выравнивание бюджетной обеспеченности 1991 

000 2 02 02000 05 0000 151 
Субсидии от других бюджетов 

1640 

000 2 02 02999 05 0000 151 
Прочие субсидии (на обеспечение сбалансированности 
местных бюджетов) 1640 

      

000 2 02 02999 05 0000 151 Субсидия ЛПХ   

000 2 02 03015 05 0000 151 Субвенция на осущ. первичн. воинского учета 173,2 

000 2 02 03024 05 0000 151 Cубвенция на создание администр. комиссий 9 

  Всего доходов 
13240,2 

 

 приложение 5 изложить в следующей редакции: 

КФСР Наименование КФСР 
2014 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 3789,4 

0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 
768 



0104 Функционирование местных администраций 2660,2 

0106 Трансферты на передачу полномочий 50,1 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 203 

0111 Резервный фонд 50 

0113 Другие общегосударственные вопросы 58,1 

0200 Национальная оборона 173,2 

0203 мобилизационная и вневойсковая подготовка 173,2 

0300 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

170 

0309 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона  

20 

0310 
Обеспечение пожарной безопасности  

150 

0314 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 0 

0400 Национальная экономика 1605 

0405 Сельское хозяйство   

0409 Дорожное хозяйство 1590 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 15 

0500 
Жилищно-коммунальное хозяйство 

2190 

0501 Жилищное хозяйство 100 

0502 Коммунальное хозяйство 1000 

0503 Благоустройство 1090 

0505 

Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства 

  

0700 Образование 40 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 40 

0800 Культура и кинематография 4752,6 

0801 Культура 4752,6 

1000 Социальная политика 0 

1001 Пенсионное обеспечение 0 

1003 Социальное обеспечение населения 0 

1100 Физическая культура и спорт 470 

1102 Массовый спорт 470 

1200 Средства массовой информации 50 

1202 Периодическая печать и издательства 50 

  Итого расходов по разделам 13240,2 

 

 

Приложение 8 изложить в следующей редакции: 

Наименование 

р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 с

та
ть

я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 р
а
с
х
о
д

о
в
 

   2014 
г. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00     3789,4 

Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 

01 02     768,0 



Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 01 02 90 0 0000   768,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 90 0 0000 100 768,0 

Функционирование местных администраций 
01 04     2660,2 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 01 04 90 0 0000   2615,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 90 0 0000 100 1850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 90 0 0000 200 750,0 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление отдельных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учёту и использованию документов 
архивного фонда сельских поселений 01 04 90 0 0000 500 6,7 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 90 0 0000 800 9,0 

в том числе на выполнение переданных госполномочий: 
        9,0 

Субвенция на выполнение Закона Волгоградской области от 04.08.06 г. 174-ОД "О наделении 

органов местного самоуправления отдельными госполномочиями Волгоградской области по 
созданию, исполнению функций и обеспечению деятельности административных комиссий 

муниципальных образований" 

01 04 90 0 0000   9,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 
01 04 99 0 0000   44,5 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 99 0 0000 800 44,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового контроля  
01 06     50,1 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 01 06 90 0 0000   50,1 

Межбюджетные трансферты 01 06 90 0 0000 500 50,1 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     203,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 
01 07 99 0 0000   203,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 0000 800 203 

Резервные фонды 
01 11     50 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

01 11 99 0 0000   50 

Иные бюджетные ассигнования 
01 11 99 0 0000 800 50 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13     58,1 

Ведомственная программа  "Противодействие коррупции в Ветютневском сельском поселении 

Фроловского муниципального района Волгоградской области на 2014-2016гг" 01 13 50 0 0000    31,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
01 13 50 0 0000  200 31,5 

Ведомственная целевая программа "Развитие территориального общественного самоуправления 

Ветютневского сельского поселения" 
01 13 51 0 0000    22 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
01 13 51 0 0000  200 22 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

01 13 99 0 0000   4,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 99 0 0000 100   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 0000 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 0000 800 4,6 

Национальная оборона 
02 00     173,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     173,2 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

02 03 99 0 0000   173,2 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 99 0 0000 100 151,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 0000 200 21,7 

в том числе на выполнение переданных госполномочий: 
        173,2 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 99 0 0000   173,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  
03 00     170 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 
03 09     20 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

03 09 99 0 0000   20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 99 0 0000 200 20 

Иные бюджетные ассигнования 
03 09 99 0 0000 800   

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     150 

Ведомственная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг." 
03 10 52 0 0000   150 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 52 0 0000 200 150 

Национальная экономика 
04 00     1605 

Водные ресурсы 
04 06     0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

04 06 99 0 0000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

04 06 99 0 0000 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1590 

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг" 

04 12 01 0 0000   1590 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 0000 200 1590 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

04 09 99 0 0000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

04 09 99 0 0000 200   

Другие вопросы в области национальной экономики 
04 12     15 

Ведомственная целевая программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в  

Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг" 
04 12 53 0 0000   10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

04 12 53 0 0000 200 10 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

04 12 99 0 0000   5 

Реализация гос. функций в области национальной экономики 

04 12 99 0 0000   5 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

        5 

Мероприятия по землеустройству за счѐт иных межбюджетных трансфертов 

      500 5 

Жилищно - коммунальное хозяйство 
05 00     2190 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 0000   100 

Муниципальная программа по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2020 гг. 05 01 02 0 0000   100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

05 01 02 0 0000 200 100 

Коммунальное хозяйство 
05 02     1000 



Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Ветютневского СП на период 2014-2020 гг" 05 02 03 0 0000    500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

05 02 03 0 0000  200 500 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

05 02 99 0 0000   500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 0 0000 200   

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 0000 800 500 

Благоустройство 
05 03     1090 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Ветютневского сельского поселения на 

2014-2017 гг" 
05 03 04 0 0000   1070 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

05 03 04 0 0000 200 1070 

Ведомственная целевая программа "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 
территории Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг" 

05 03 54 0 0000   20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
05 03 54 0 0000 200 20 

Образование 
07       40 

Молодежная политика и оздоровление детей 
07 07     40 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

07 07 99 0 0000   40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 99 0 0000 200 40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
07 07 99 0 0000 600   

Культура и кинематография 
08 00     4752,6 

Культура  
08 01     4752,6 

Ведомственная целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в Ветютневском сельском поселении в 2014-2016 гг" 08 01 55 0 0000    5,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 55 0 0000  600 5,3 

Ведомственная целевая программа "Профилактика преступлений и правонарушений на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2016гг" 08 01 56 0 0000    3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 56 0 0000  600 3 

Ведомственная целевая программа "Формирование доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов и маломобильных групп населения в Ветютневском сельском поселении в 2014-2016 гг" 08 01 57 0 0000    20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
08 01 57 0 0000  600 20 

Ведомственная целевая программа " Патриотическое воспитание граждан Ветютневского сельского 
поселения на 2014-2016гг" 08 01 58 0 0000    15 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 58 0 0000  600 15 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг»  08 01 59 0 0000   4709,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 59 0 0000  600 4709,3 

Социальная политика 
10 00     0 

Пенсионное обеспечение 
10 01     0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

10 01 99 0 0000   0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 0000 300   

Физическая культура и спорт 
11 00     470 

Массовый спорт 
11 02     470 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

11 02 99 0 0000   470 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 99 0 0000 200 470 

Средства массовой информации 
12 00     50 

Периодическая печать и издательства 
12 02     50 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

12 02 99 0 0000   50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 02 99 0 0000 200 50 

Итого         13240,2 

 

приложение 9 изложить в следующей редакции: 

Наименование 

К
о
д

 в
е
д

о
м

с
тв

а
 

р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
е
л

е
в
а

я
 с

та
ть

я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 р
а
с
х
о
д

о
в
 

   2014 
г. 

1   2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     3789,4 

Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 

943 01 02     768,0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 01 02 90 0 0000   768,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 943 01 02 90 0 0000 100 768,0 

Функционирование местных администраций 
943 01 04     2660,2 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 943 01 04 90 0 0000   2615,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 943 01 04 90 0 0000 100 1850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 01 04 90 0 0000 200 750,0 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление отдельных 
государственных полномочий по хранению, комплектованию, учёту и 
использованию документов архивного фонда сельских поселений 943 01 04 90 0 0000 500 6,7 

Иные бюджетные ассигнования 
943 01 04 90 0 0000 800 9,0 

в том числе на выполнение переданных госполномочий: 
943         9,0 

Субвенция на выполнение Закона Волгоградской области от 04.08.06 г. 174-ОД "О 
наделении органов местного самоуправления отдельными госполномочиями 

Волгоградской области по созданию, исполнению функций и обеспечению деятельности 

административных комиссий муниципальных образований" 943 01 04 90 0 0000   9,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 943 01 04 99 0 0000   44,5 

Иные бюджетные ассигнования 
943 01 04 99 0 0000 800 44,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового контроля  
943 01 06     50,1 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 943 01 06 90 0 0000   50,1 

Межбюджетные трансферты 943 01 06 90 0 0000 500 50,1 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 943 01 07     203,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 943 01 07 99 0 0000   203,0 

Иные бюджетные ассигнования 
943 01 07 99 0 0000 800 203 

Резервные фонды 943 01 11     50 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
943 01 11 99 0 0000   50 



Иные бюджетные ассигнования 
943 01 11 99 0 0000 800 50 

Другие общегосударственные вопросы 
943 01 13     58,1 

Ведомственная программа  "Противодействие коррупции в Ветютневском сельском 

поселении Фроловского муниципального района Волгоградской области на 2014-2016гг" 943 01 13 50 0 0000    31,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
943 01 13 50 0 0000  200 31,5 

Ведомственная целевая программа "Развитие территориального общественного 

самоуправления Ветютневского сельского поселения" 
943 01 13 51 0 0000    22 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
943 01 13 51 0 0000  200 22 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

943 01 13 99 0 0000   4,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 943 01 13 99 0 0000 100   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 01 13 99 0 0000 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 
943 01 13 99 0 0000 800 4,6 

Национальная оборона 
943 02 00     173,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 943 02 03     173,2 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
943 02 03 99 0 0000   173,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 943 02 03 99 0 0000 100 151,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 02 03 99 0 0000 200 21,7 

в том числе на выполнение переданных госполномочий: 
943         173,2 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 943 02 03 99 0 0000   173,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  943 03 00     170 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
943 03 09     20 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
943 03 09 99 0 0000   20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 03 09 99 0 0000 200 20 

Иные бюджетные ассигнования 
943 03 09 99 0 0000 800   

Обеспечение пожарной безопасности 943 03 10     150 

Ведомственная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг." 
943 03 10 52 0 0000   150 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 03 10 52 0 0000 200 150 

Национальная экономика 
943 04 00     1605 

Водные ресурсы 
943 04 06     0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 943 04 06 99 0 0000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 04 06 99 0 0000 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09     1590 

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг" 

943 04 12 01 0 0000   1590 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 04 12 01 0 0000 200 1590 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

943 04 09 99 0 0000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 04 09 99 0 0000 200   

Другие вопросы в области национальной экономики 
943 04 12     15 



Ведомственная целевая программа "Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в  Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг" 

943 04 12 53 0 0000   10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 04 12 53 0 0000 200 10 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

943 04 12 99 0 0000   5 

Реализация гос. функций в области национальной экономики 

943 04 12 99 0 0000   5 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

943         5 

Мероприятия по землеустройству за счѐт иных межбюджетных трансфертов 

943       500 5 

Жилищно - коммунальное хозяйство 
943 05 00     2190 

Жилищное хозяйство 
943 05 01 00 0 0000   100 

Муниципальная программа по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности Ветютневского сельского поселения на 2014-2020 гг. 943 05 01 02 0 0000   100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 05 01 02 0 0000 200 100 

Коммунальное хозяйство 
943 05 02     1000 

Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Ветютневского СП на период 2014-2020 гг" 943 05 02 03 0 0000    500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 05 02 03 0 0000  200 500 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 

943 05 02 99 0 0000   500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 05 02 99 0 0000 200   

Иные бюджетные ассигнования 
943 05 02 99 0 0000 800 500 

Благоустройство 
943 05 03     1090 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Ветютневского сельского 
поселения на 2014-2017 гг" 

943 05 03 04 0 0000   1070 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 05 03 04 0 0000 200 1070 

Ведомственная целевая программа "Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на территории Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг" 943 05 03 54 0 0000   20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 05 03 54 0 0000 200 20 

Образование 
943 07       40 

Молодежная политика и оздоровление детей 943 07 07     40 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
943 07 07 99 0 0000   40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 07 07 99 0 0000 200 40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

943 07 07 99 0 0000 600   

Культура и кинематография 
943 08 00     4752,6 

Культура  
943 08 01     4752,6 

Ведомственная целевая программа «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ветютневском сельском 

поселении в 2014-2016 гг" 943 08 01 55 0 0000    5,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

943 08 01 55 0 0000  600 5,3 

Ведомственная целевая программа "Профилактика преступлений и правонарушений на 

территории Ветютневского сельского поселения на 2014-2016гг" 943 08 01 56 0 0000    3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

943 08 01 56 0 0000  600 3 



Ведомственная целевая программа "Формирование доступной среды жизнедеятельности 

для инвалидов и маломобильных групп населения в Ветютневском сельском поселении в 
2014-2016 гг" 943 08 01 57 0 0000    20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
943 08 01 57 0 0000  600 20 

Ведомственная целевая программа " Патриотическое воспитание граждан Ветютневского 

сельского поселения на 2014-2016гг" 943 08 01 58 0 0000    15 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
943 08 01 58 0 0000  600 15 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 гг»  943 08 01 59 0 0000   4709,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

943 08 01 59 0 0000  600 4709,3 

Социальная политика 
943 10 00     0 

Пенсионное обеспечение 
943 10 01     0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 
943 10 01 99 0 0000   0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 943 10 01 99 0 0000 300   

Физическая культура и спорт 
943 11 00     470 

Массовый спорт 
943 11 02     470 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 

943 11 02 99 0 0000   470 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 11 02 99 0 0000 200 470 

Средства массовой информации 
943 12 00     50 

Периодическая печать и издательства 
943 12 02     50 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 

943 12 02 99 0 0000   50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 12 02 99 0 0000 200 50 

Итого           13240,2 

 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации. 

 

Глава Ветютневского 

сельского поселения                                                                                   А.А. Матвеев 


